
 

Ringkøbing Udviklingsforum 
 
Formandens beretning ved generalforsamlingen d. 2.4.2025. 
 
RUF har nu eksistereret i syv år.  
 
Vi har netop overstået et meget spændende borgermøde. Der var mange ideer og forslag, 
vi kan arbejde videre med sammen med alt det andet, vi har gang i. Det vil jeg komme 
nærmere ind på i beretningen. 
 
Medlemstal. 
Et vigtigt grundlag for enhver forening er foreningens medlemmer. Vi er i dag 19 
foreninger, 26 virksomheder og 117 borgere, hvilket er en fin stigning i forhold til året før 
med 24 medlemmer til i dag 162 medlemmer. Men der er plads til mange flere.  
Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe med at gøre en aktiv indsats for, at vi får endnu flere 
medlemmer.  
 
Foreningens aktiviteter 
 
Stationen 
I 2024 gik vi for alvor i gang med at renovere stationen, så den kan anvendes til 
Ungdomshus. 
Nu er der ikke noget, der er let – heller ikke renovering af en fredet stationsbygning eget af 
DSB. 
Fredningen havde vi fået godt styr på gennem aftaler med Slots-og Kulturstyrelsen, så vi 
kunne gå i gang med renoveringen. 
Hvad der derimod gav udfordringer i 2023 og 2024, var samarbejdet med DSB. Det skal 
med det samme siges, at DSB generelt har bakket op om vores projekt, og på mange 
måder støttet os i arbejdet hermed. 
Men i forhold til renoveringen, så stødte vi ind i 2 problemer. Hvor stor en andel af 
bevillingen fra Transportministeriet på 3 – 20 mill. kr. kunne vi regne med, og var det 
muligt for vores forening selv at stå for renoveringen. Det kom der svar på så sent som d. 
20. december 2024. Svaret bestod i, at dels kunne vi få 10 mill. kr., der også skulle række 
til den udvendige renovering, og dels måtte vi som forening ikke selv stå for renoveringen 
af den del, der betales af de 10 mill. kr. Det skulle være DSB, der selv gennemførte den 
del. Dette kom endelig på plads på møde d. 12. marts i år med bl.a. direktøren fra DSB. 
Det betyder i praksis, at nu går DSB i gang med såvel indvendig som udvendig renovering 
af stationen. Det er færdigt d. 27. 2. 2026. Derefter tager vi over og indretter ungdomshus 
og Café. Så med eventuelle forsinkelser i processen forventer vi nu at være færdige med 
renoveringen ved udgangen af 2026. Så dermed er indvielsen nødvendigvis udskudt, og vi 
har ikke mulighed for at fejre det sammen med stationens 150 år, som jo var d. 31.3. 
Det har rejst et ønske om, Ungdomshuset kunne være midlertidigt et andet sted. Her har vi 
fået mulighed for, at Ungdomshuset i denne mellem periode kan være på Brogården. Det 
er vi meget taknemmelige for. 
 
Fjordstien 



 

Helhedsplanen for Fjordstien, som blev forelagt ved sidste års generalforsamling, er 
principgodkendt af Teknik- og Miljøudvalget. Vi har nu rettet henvendelse til fonde om 
bidrag til finansiering, ligesom vi er gået i gang med at realisere de forskellige elementer i 
planen. Det vil være sådan, at de enkelte grupper arbejder med realisering af de 
elementer, de vurderer, er mest hensigtsmæssige at tage fat på. 
Fx er der sat gang i processen omkring udvidelse af Surfklubbens faciliteter. 
Forlængelsen af Fjordsiten ud til Fiskehusene er en historie for sig. Vi havde ønsket en 
forlængelse af stien, så den blev mange til den eksisterende Fjordsti. Det er af 
naturbeskyttelses mæssige årsager ikke muligt. Det eneste, vi kan få mulighed er, at der 
opstår en trampesti. Det vil vi så gøre. Vi påregner at lave et event ude ved Fiskehusene. 
Der vil vi gerne have et madpakkehus, et toilet og et grejhus. Vi vil invitere jer ud og se 
Fiskehusene. For at komme derud, er man så nødt til at gå der, hvor så kommer til at 
opstå en trampesti. Når jeg udtrykker mig på denne måde, skyldes det, at vi ikke må 
”anlægge” en trampesti. Men den må gerne opstå af sig selv. Det gør vi så. 
Det betyder så, hvor vi har gjort rigtig meget for at give adgang for handicappede på 
Fjordstiens forlængelse, så oplever vi, at det er ikke tilladt. Vi er ved at kigge på, om vi i 
stedet kan lave noget ved siden af cykelstien, som kan bruges af handicappede. 
 
Det Blå Trail 
Ved sidste generalforsamling blev det nævnt, at vi gerne ville etablere en stiforbindelse fra 
Pumpestationen ved Skelbækken via diget ved Naturkraft frem til Ringvejsbroen, hvor 
stien føres under denne og herfra videre til Rørdrumvej. Dette projekt er desværre stadig 
uafklaret, idet vi fortsat venter på svar fra Naturkraft om tilladelse. 
Udsigtsplatformen på pumpestationen ved Vonåen er ligeledes under bearbejdning. Vi har 
haft møde med Tilgængelighedsudvalget, hvor der ikke kom en konkret løsning på bordet. 
Vi arbejder nu i samarbejde med kommunen på en anden trappeløsning, som vil være 
bedre anvendelig for dårligt gående, og som forhåbentlig kan blive godkendt. 
 
Gavlmaleriet på Herningvej 
Som et led i Verdensmålsaktiviteten gavlmaleriet på Herningvej blev der d. 23. august 
afviklet en event i Ringkøbing, hvor det franske orkester La Baronnade spillede rundt 
omkring i byen. Bl.a. lavede de show på gågaden, hvor deres sangerinde forklædt som 
servitrice fra bageriet pludselig kom ud og sang med orkesteret. Det var en rigtig god 
oplevelse, som mange borgere og turister nød.  
 
Lysshow på havnen 
D. 27. og 28. september var der et fantastisk lysshow på havnen. Det var arrangeret i 
samarbejde med Ringkøbing-Skjern Kommune og havde sit udgangspunkt i Brogården, 
hvor de internationale kunstnere, der stor for showet boede og arbejdede. Vi skønner at 
der var omkring 5000 mennesker, der fik en fantastisk oplevelse. 
 
Skaterbane 
Vi har i samarbejde med Ungdomsskolen og Ungdomsgården arbejdet med at etablere en 
skaterbane i Ringkøbing til vores unge mennesker. Vi er ved at undersøge, hvor den i 
givet fald kan være, og hvordan det skal organiseres og finansieres. Gode råd modtages 
gerne. 
 
Badebroen ved Svømmehallen 



 

Det er jo en fornøjelse at opleve successen med den nye badebro ved Svømmehallen. 
Der er mange, der har glæde af den hele året rundt. Så stor tak til Badebros foreningen.  
 
Det grønne hold 
Vi har efterhånden været involveret i etablering af flere stier i Ringkøbing og omegn og 
flere er på vej. Det er vigtigt, at disse stier og eventuelt tilhørende anlæg holdes ved lige. 
Der er oprettet et grønt hold, som tager sig af denne sag. Der er ligeledes arbejdet med 
opsætning af skilte og pilemarkeringer på Det Blå Trail. Det er rigtig dejligt, at der er 
frivillige, der vil gøre et stykke arbejde her. Tak for det. 
 
Skiltning og stier 
Sidste år nævnte vi, at der er indkøbt 10 højskilte til anvisning af de mange stier, man kan 
anvende i og omkring Ringkøbing. Et er at købe skiltene, noget andet er at få tilladelse til 
at sætte dem op. Det har vi arbejdet på i det forløbne år og vil arbejde videre med det i 
indeværende år. Forhåbentlig kommer de snart op. 
Ligeledes er vi i gang med at markere en byrute, der med udgangspunkt på Torvet 
kommer forbi Stationen, Naturkraft, diget ved Fjordgården, Vestas halvøen og tilbage ad 
Østre Strandgade. Den er 4 km lang. Der skal sættes blå pile op, der viser ruten. Også det 
støder på vanskeligheder med tilladelser til at sætte dem op, men vi håber, det kan løses 
snart. 
 
Havnen 
Der sker mange spændende ting på havnen for tiden. 
Vi har i vores helhedsplan for Ringkøbing en plan for hele havneområdet. Heri indgår 
ønsket om en byferie. Som tidligere nævnt har vi i RUF valgt ikke at tage stilling til de 
enkelte byferie projekter, der måtte dukke op. For os er det vigtigste, at der kommer en 
byferie, der kan understøtte vores butiks- og restaurationsliv. Vi vil støtte op om den 
løsning, byrådet måtte træffe på området.  
Det indgår også i havneplanen, at der skal bygges en ny Torvehal på havnen. Den skal 
ligge på det store grønne areal, hvor der i dag bl.a. afholdes træskulpturfestival. Vi har 
faktisk mulighed for at bidrage med en opstartskapital på 1,6 mill. kr. Bevares man får ikke 
meget Torvehal for det beløb, men det kan måske være med til at sætte tingene i gang. 
Og så skal havnen kobles sammen med ideerne i helhedsplanen for Fjordstien. 
En del af havnens fremtid kan godt laves uafhængig af en byferie, men naturligvis vil et 
sådan projekt have rigtig mange konsekvenser for hele havnepladsen, så jo før der kan 
træffes en beslutning om byferie projektet, jo bedre.  
 
Grundlovsarrangement 
Vi har drøftet muligheden af at få et grundlovsarrangement stablet på benene i 
Ringkøbing. Det kunne fx være i Alkjær Lukke. Der har der tidligere været afholdt mange 
gode sommerarrangementet. Måske kunne det genoplives. Har dette interesse for nogen 
af jer, må I endelige sige til. 
 
Byrådsmedlemmer 
Vi holder to gange årligt møde med de byrådspolitikkere, der er valgt i Ringkøbing og 
omegn. Vi har stor gavn af disse møder, hvor vi informerer hinanden gensidigt, om hvad 
der sker og er på vej. Det var også årsagen til, at vi gerne ville give jer mulighed for – nu vi 



 

er i et valgår – at mødes med byrådsmedlemmerne og drøfte Ringkøbings fremtid. Det var 
en god debat, der kom ud af det. 
   
Tilskud fra RUF 
Vi har nogle midler i RUF, som dels stammer fra en pulje, kommunen har stillet til rådighed 
for hver af de fem udviklingsfora i kommunen. Så får vi lokale sponsorater, og endelig har 
vi vores medlemskontingent. Det gør alt i alt, at vi har mulighed for at støtte projekter i 
vores by, der kan bidrage til udviklingen af byen. Vi har i 2024 givet tilskud til indkøb af 
skilte og Lyseventet MONAD på havnen. Det indgår alt sammen i vores regnskab.  
 
Samarbejdet med kommunen 
Jeg plejer at takke for et forbilledligt samarbejde med Ringkøbing-Skjern kommune. Det vil 
jeg bestemt også gøre denne gang, men dog sige, at samarbejdet desværre også er 
præget af en opstramning af regler og procedurer fra statslig side, som gør samarbejdet 
mere besværligt og bøvlet. Vi oplever stor villighed fra kommunens medarbejder til at 
hjælpe os, men desværre løber de tit ind i regler, der medfører afslag på det, vi gerne vil.    
 
Foreningen 
Vi har afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2024. 
En forening er både afhængig af sine medlemmer og sin bestyrelse. Jeg synes, I har en 
rigtig aktiv bestyrelse, der arbejder målrettet for at udvikle vores by. Jeg vil gerne benytte 
lejligheden til at takke den øvrige bestyrelse for den store indsats, de har ydet. Tak til Per, 
Lena, Jeannett, Lars, Karsten og Caroline og ikke mindst til vores suppleant Kirsten, der er 
trådt til her i Jeannetts barselsorlov. Tak for det. 
 
Tak til vores revisor Allan Stampe og vores suppleanter Allan og Kaj. 
 
Der er to personer, der hjælper os med vigtige bestyrelsesopgaver. En stor tak til Niels 
Kjær, som har bistået vores kasserer med regnskabet. Det er vi meget glade for. Niels har 
desværre valgt at stoppe, men i stedet har Tonny givet tilsagn om at træde til og hjælpe 
vores kasserer med opgaven. 
 
En stor tak til Kirsten Leth for hjælpen med vores kommunikationsopgaver, herunder 
hjemmesiden og facebook, så I alle bedre kan følge med I, hvad vi laver. 
 
Sponsorer og samarbejdspartnere: 
 
Rigtig mange virksomheder, organisationer og enkeltpersoner støtter os på forskellig vis. 
Jeg vil gerne på RUFs vegne rette en stor tak jer alle. Ingen nævnt ingen glemt. 
 
Sidst men ikke mindst skal der også rettes en stor tak til alle jer, der deltager i denne 
generalforsamling og de mange af jer, der er medlemmer af foreningen, hvad enten det er 
som borger, som forening eller som virksomhed. Vores medlemmer er jo hele grundlaget 
for foreningen. 


